



Folketingets Socialudvalg

**Departementet**

Holmens Kanal 22  
1060 København K

Tlf. 3392 9300

Fax. 3393 2518

E-mail sm@sm.dk

Dato: 14. januar 2011

BEA/ J.nr. 2011-121

**Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 15. december 2010 følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 144 (SOU Alm. del).**

**Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Vigsø Bagge (SF).**

---

**Spørgsmål nr. 144:**

"Ministeren bedes redegøre for antallet af ansatte med relevant pædagogisk uddannelse (dvs. pædagoger, PAU'er, socialpædagoger mv.) samt antallet uden pædagogiske uddannelse i landets vuggestuer, fordelt på kommuner"

**Svar:**

Danmarks Statistik indsamler og offentliggør kommunefordelte opgørelser for ansatte i dagtilbud.

Det fremgår af Danmarks Statistiks hjemmeside, jf. "Varedeklaration: Børnepasning mv.", at:

"En del data indsamles ved en direkte indberetning fra kommuner og amtskommuner. Det gælder oplysninger om ændringer i bestanden af institutioner mv., om særlige ydelser og om indskrevne børn og personale i institutioner mv., hvor oplysningerne ikke kan indhentes elektronisk. Det gælder således ikke mindst for de private/selvejende institutioner.

Oplysninger om indskrevne børn og om det ansatte personale indhentes i videst muligt omfang fra henholdsvis de kommunale opkrævningssystemer for betaling for børnepasning mv. og fra de kommunale lønanvisningssystemer. Men hvis fyldestgørende oplysninger ikke kan indhentes på denne måde, indhentes de via indberetningsblanketter."

Danmarks Statistik skriver herudover bl.a.:

”Størstedelen af personaleoplysningerne bygger på kommunernes lønudbetalingssystemer. Det forekommer desværre, at kommuner konterer lønudgifterne på de forkerte kontonumre, og ikke altid har Danmarks Statistik mulighed for at opdage det og foretage rettelser. Oplysningerne vil derfor være præget af en vis usikkerhed. Usikkerheden findes specielt ved fordelingen mellem henholdsvis vuggestuer, børnehaver og aldersintegrerede institutioner.

Oplysninger om personalet er opgjort i form af antal ansatte og timeantal fordelt på personalekategorier (arbejdsfunktion -DISCO-kode). Ud fra disse oplysninger beregnes et antal årsværk ved at dividere med en standardarbejdstid på 37 timer pr. uge. Det bemærkes, at årsværksopgørelsen dækker situationen netop på tællingstidspunktet. I det omfang, der er sæsonmæssige udsving i personalet, vil det beregnede årsværksforbrug ikke svare til det faktiske forbrug på årsbasis.”

Da Danmarks Statistik således ikke har opgørelser over personalet opdelt efter uddannelse, og i et vist omfang kun har opgørelser for personale ud fra skemabaserede indberetninger over antallet af personale opdelt efter stilling, vil det ikke være muligt at få foretaget specialopgørelser for antallet af ansatte opgjort efter uddannelse. Herudover er der, jf. ovenfor, usikkerhed om fordelingen af ansatte mellem institutionstyperne. Det er på denne baggrund ikke muligt at svare på spørgsmålet.

Benedikte Kiær

/ Birgitte Olesen